1

國立宜蘭大學 110學年度第一學期園藝學系

第一次系教評會議紀錄

一、 時間：110 年 08 月 09日(星期一) 10:00 (實體會議)併同 110 年 8月 2 日-110 年 8

月 5日(線上會議)

二、 地點：園藝學系

三、 主席：尤進欽 主任                                  紀錄：王滿馨

四、 出席人員：石正中老師、陳素瓊老師、朱玉老師、張允瓊老師、郭純德老師、

鄔家琪老師、高建元老師、林建堯老師、黃志偉老師、鍾曉航老師。

五、 列席人員：王滿馨技士。

六、 上次系教評會會議執行情形：詳如附件 1

七、 主席報告：

1. 請參加 110年度個人評鑑教師於 110年 9月 15日前將評鑑資料交予系辦公室。

八、 提案討論：

提案一：本系擬於 110 學年度第 2學期新聘 1位專案教師，提請 審議。

說 明：

1. 本系因農場實習場域僅配置 1 名技工，又有多位教師擔任行政職務，實習場域協

助人力明顯不足；且本系教師年齡小於 45 歲者僅 1 位，亟須引進補充新血，以

因應科技加速進步之未來發展。

2. 為因應促進農業人力資源發展之教育體系與產業環境，以利持續推動農業人力培

育政策與措施。生資院 110學年度甫獲農委會核定之「東臺灣青農創業育成基地

建置計畫」，其中須開設設施農業青農培育中心課程，並建構田間技術實作場域

與開設陪伴輔導至少 320小時課程，因此需增聘專業師資加以統合。而審酌其須

求，本系為生資院中專業最符合之系所。為強化實習農場加值之教研特色，擬由

本系新聘一位具作物栽培及智慧溫室栽培技術專長，有農場經營管理實務能力之

助理教授以上師資。

3. 新聘教師除補銜實習農場相關實習課程教學，及參與研究服務等系務外;另必須配

合生資院「東臺灣青農創業育成基地建置計畫」教學研究與推廣發展等服務工

作。

4. 擬聘教師資格條件:

2

(1) 具園藝相關領域之博士學位。

(2) 具作物生產與智能管理、農場實作或園藝作物田間實作之實務或教學經驗。

(3) 近三年內有執行產學合作或研究計畫等經驗尤佳。

(4) 具全英語授課能力。

擬 辦：通過後續提員額小組會議審議。

決 議：

(1)通過，新聘一位專案教師，此員額不佔本系教師員額。

(2)請學校支援該專案教師之研究空間與所需經費。

九、 臨時動議：

   無

散會：11:30

國立宜蘭大學 109 學年度第 2學期第 3次系教評會會議執行追踨表

                                   會議日期：110年 05月 27日

提案 案由及決議事項 提案人 執行情形

一 案由：本系 110 學年度教師績效

免評鑑申請案，提請 討

論。

決議：同意陳素瓊老師、郭純德

老師、鄔家琪老師的申

請，送院教評會議續辦。

系主任 陳素瓊老師、郭純德老

師、鄔家琪老師已通過

院校教評會審議。

附件 1

3